

سه شنبه 17 آذر 20 ذی الحجه 8 دسامبر

سقوط حکومت شوگونها در ژاپن در سال 1868 میلادی...

**سقوط حکومت شوگونها در ژاپن در سال 1868 میلادی**

حکومت شوگونها در ژاپن در سال 1868 میلادی سقوط کرد و در پی آن اصلاحات اجتماعی-سیاسی و فرهنگی نوین در این کشور انجام گرفت. شوگونها حاکمیت استبدادی خود را از قرن 12 میلادی و با حکومتی نظامی در ژاپن آغاز کردند. در این زمان دربار حکومتی در کیوتو مستقر بود اما قدرت واقعی در اختیار شوگونها بود و سرانجام این مقام در میان شوگونها موروثی شد. با گذشت قرون متمادی خاندان شوگون با کسب قدرت فراوان صاحب درباری مستقل در دربار سلطنتی ژاپن شد. آنها با توسل به زور و نفوذ بسیار مانع ایجاد ارتباط ژاپن با سایر کشورها می شدند. اما سرانجام با روی کار آمدن امپراتوری مونتسوهیتو حکومت شوگونها نیز سرنگون شد.

وقوع نبرد دریایی فالکلند میان انگلیس و آلمان در سال 1914 میلادی

نبرد دریایی فالکلند در سال 1914 میلادی در اطراف جزایر به همین نام در جنوب امریکای جنوبی میان انگلیس و آلمان به وقوع پیوست. در این نبرد رزمناوهای آلمانی از ناوگان انگلیس شکست خوردند و این جزایر بار دیگر به تصرف انگلیسیها درآمد. این جزایر در اواخر قرن 16 میلادی کشف شد و تا استقرار قوای فرانسه در سال 1764 میلادی به حال خود رها شده بود. اما پس از آن که به علت وجود منابع غنی نفتی در جزایر فالکلند این منطقه مورد توجه انگلیسیها قرار گرفت و بلافاصله آنجا را تحت اشغال خود درآوردند. بعد از چندی آرژانتین که به استقلال رسیده بود مدعی مالکیت این جزایر شد و در مذاکراتی که میان آرژانتین و انگلستان انجام گرفت این جزایر به تصرف قوای آرژانتین درآمد. اما جنگ خاتمه نیافت و مجدداً درگیریهای گسترده ای میان دوطرف آغاز شد و به علت برتری نظامی انگلیس، آرژانتین بناچار این جزایر را ترک گفت.

تشکیل دولت جمهوری تایوان یا چین ملی در سال 1948 میلادی

با تقسیم سرزمین چین به دو واحد سیاسی مجزا دولت جمهوری تایوان یا چین ملی در سال 1948 میلادی تشکیل شد. این دولت را که به چین تایپه نیز موسوم است ژنرال چیان کای چک رئیس جمهور اسبق سراسر چین تأسیس کرد. کای چک بعد از شکست مائوتسه تونگ فرمانده کمونیستها، دولت چین ملی را با حمایت دولت امریکا روی کار آورد و به منزله نماینده مردم چین در سازمان ملل پذیرفته شد. اما بعد از مدتی سازمان ملل جمهوری خلق چین را برسمیت شناخت و بدین ترتیب تایوان از جرگه ملل متحد اخراج شد و روابطش را با امریکا روبه سردی گذاشت.